
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zařízení na přípravu ledu 
 

10013323 10013324 10013325 



2 
 

Vážený zákazníku, 
 

Gratulujeme Vám k zakoupení produktu. Prosím, důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující pokyny, 
aby se zabránilo škodám na zařízení. Za škody způsobené nedodržením instrukcí a pokynů neručíme. 

 
 
 

 
  Technická data  

 
Číslo produktu 10013323 10013324 10013325 
Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz 
Spotřeba energie 240W 240W 380 W 
Rozměry (ŠxVxH) 33 x 61 x 50,5 cm 40 x 66,5 x 54,5 cm 55 x 82 x 61,5 cm 

     Bezpečnostní pokyny  

• Přečtěte si důkladně bezpečnostní a provozní instrukce a zachovejte je pro budoucí použití. 
• Umístěte zařízení na rovnou, stabilní plochu. 
• Pokud je třeba, instalaci a opravy produktu by měl udělat kvalifikovaný technik. 

Neodstraňujte žádné části a komponenty ze zařízení. 
• Neponořujte zařízení do kapaliny ani nepoužívejte páru k čištění zařízení. 
• Nezakrývejte zařízení, pokud pracuje. 
• Neumísťujte zařízení k hořlavinám a zajistěte dobrou ventilaci. 
• Nepokládejte kabel na koberec, nebo jiné tepelné izolátory. Nepřikrývejte kabel. Umístěte kabel 

mimo dosah provozu a neponořujte ho do vody. 
• Manipulujte, přenášejte a zacházejte se zařízením vždy ve vertikální pozici. 
• Nikdy nenaklánějte zařízení o více než 45 ° z vertikální polohy. 
• Při výrobě ledu používejte IBA pitnou vodu. 
• Ujistěte se, že tlak vody v napájecí trubici je mezi 1 kg / cm² a 8 kg / cm². 
• Zařízení se smí používat pouze v interiéru. 
• Všechny obaly držte od dětí. Vyhoďte obaly podle místních směrnic. 
• Pokud je poškozený napájecí kabel, musí být vyměněn kvalifikovaným technikem, aby se předešlo 

rizikům úrazu a poškození. 
• Tří dírová zástrčka musí být použita k napájení a musí být uzemněna. 



  Popis produktu a doplňky 
1. Zapínání 
2. Displej
3. Vysouvací dvířka
4. Polička
5. Nádoba na vodu
6. Indikátor plné nádoby na led
7. Nádoba na led
8. Kabel napájení
9. Vstup pro vodu
10. Šrouby na vypouštění
11. Přípojka na odtok vody
12. Nožičky

Doplňky 

Hadice na přívod vody Hadice na odtok vody 

Těsnící podložka Naběračka na led  

Displej 

3 



 Před použitím 
1. Odstraňte obaly ze zařízení a také všechny ochranné fólie z ploch. Odstraňte naběračku na 
led, hadici pro přívod a odtok vody a těsnicí podložku ze zařízení. 

2. Umístěte zařízení na povrch rovné a bezpečné podložky, která dokáže unést váhu zařízení. Vyberte 
místo tak, aby zařízení nebylo vystaveno slunečnímu záření, nebo aby nebylo v blízkosti tepla jako například 
sporák, pec nebo radiátor. Umístěte zařízení tak, abyste zachovali vzdálenost 20cm mezi zařízením a stěny, 
které by mohly bránit ventilací. Pokud je překážkou zdroj tepla, zvyšte vzdálenost. Umístěte zařízení tak, abyste
vždy věděli dostat k napájení. Pokud je třeba, nastavte nožičkami zařízení vhodnou výšku.

3. Připojte jeden konec hadice na odtok vody do připojení na tuto hadici, které je na zadní části 
zařízení. Druhý konec zapojte do výlevky, nebo jiného prostoru vhodného na odtokovou vodu. Připojte jeden 
konec hadice na přívod vody do ¾ palcového připojení na tekoucí pitnou vodu. Ujistěte se, že jste použili na 
obou koncích těsnící podložky. Připojte druhý konec hadice na přívod vody do připojení na přívod vody. 

 Použití a provoz 
Pokud používáte zařízení poprvé, nebo po delším čase nepoužívání vyrobený led po dvou cyklech vyhoďte. 
Toto zajistí vyčištění všech komponentů zařízení. 

1. Zapojte zařízení do uzemněné zástrčky.
2. Stiskněte tlačítko ON do pozice (1). Indikátor se rozsvítí a zařízení začne pracovat. 

Prvních 5 minut se zařízení připravuje k přípravě ledu a zjišťuje případné poruchy. Potom začne 
zařízení vyrábět led. 

Indikátory 

• ICE FULL: Jakmile se nádoba na led naplní, indikátor se rozsvítí a zařízení se automaticky zastaví.

Proces bude pokračovat po uvolnění nádoby na led. 
• WATER LOW: Při nedostatku vody se rozsvítí indikátor a zařízení se automaticky zastaví.
• FAULT: Při poruše zařízení se rozsvítí FAULT a produkce ledu bude zastavena.

Pro více informací si přečtěte kapitolu: Poruchová hlášení. 

Důležité typy při používání 

• Pokud se zařízení nepoužívá, vypněte jej a odpojte od zdroje elektrické energie.
• Nezapínejte zařízení hned po zastavení (hlášení o nedostatku vody, plný zásobník, přerušení energie).

Počkejte alespoň 3-5 minut než zařízení znovu zapnete, takto předejdete poškození kompresoru. 
• Poznámka: Je li zařízení používáno delší dobu, vypusťte veškerou vodu ze zařízení přes 

vypouštěcí šroub, která se nachází na zadní straně zařízení (některé modely nemají vypouštěcí 
šroub). Vytřete zásobník suchou látkou. 

4 



   Čištění a údržba 
• Vždy před čištěním vypněte zařízení a odpojte jej z elektrické energie.
• K čištění se doporučuje teplá mýdlová voda. Čisticí prostředky mohou zanechat na zařízení škodlivé 

zbytky. 
• Nemyjte základní jednotku, namísto toho přetřete exteriér navlhčenou utěrkou.
• Pravidelně kontrolujte přívodovou a odtokovou hadici a vysušte přebytek vody, která může vytékat.
• Je li zařízení používáno delší dobu, odpojte zařízení a vytřete vnitřní plochu nádoby ledu čistým

hadrem. 
• Při zapojování a odpojování, zástrčku držte v ruce a netahejte za kabel silně.

   Poruchová hlášení 

Problém Možná chyba Řešení 

Zařízení 
nefunguje a 
nesvítí 

Přerušený přívod 
elektrické energie. 

Zkontrolujte napájení 

Napětí napájení je 
nesprávné 

Odpojte ze zdroje elektrické energie. 

Zařízení 
nefunguje, ale 
svítí 

Napětí napájení 
je nesprávné. 

Odpojte ze zdroje elektrické energie. 

Obvodová deska 
zničena. 

Kontaktujte zákaznickou linku pro opravu 
nebo výměnu. 

Zařízení 
nefunguje, ICE 
FULL indikátor 
svítí 

Plná nádoba na led. Vyprázdněte nádobu. 
Okolní teplota je 
méně než 6 ° C. 

Udržujte teplotu okolí nad 7 ° C, následně 
restartujte zařízení. 

Zařízení 
nefunguje, ICE 
FULL indikátor 
bliká spolu s 
FAULT 

ICE FULL senzor je 
porouchaný nebo 
odpojen. 

Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

Zařízení 
nefunguje, FAULT 
indikátor bliká 

Senzor chlazení 
zkažený nebo nepracuje. 

Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

WATER LOW a 
ICE FULL 
indikátory spolu blikají 
nebo FAULT bliká 
rychle 

Únik mrznoucí směsi. Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

Kompresor 
nefunguje. 

Kompresor porouchaný nebo teplota okolí je 
více než 43 ° C. 

Teplota okolí je 
méně než 6 ° C. 

Udržujte teplotu okolí více než 7 ° C 
následně znovu zapněte zařízení. 

FAULT, WATER 
LOW, ICE FULL, 
všechny tři 
indikátory blikají 
pomalu 

Hallův snímač je 
porouchaný či není na 
správném místě. 

Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

Motor je porouchaný. Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

5 



Problém Možná chyba Řešení 
Po skončení procesu 
bliká rychle FAULT 

Otočný motorek je zkažený. Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

Nádoba na vodu zlomená. Vyměňte nádobu. 
Nádoba na vodu je 
zablokována ledem. 

Odstraňte ledové kostky. 

Zařízení se 
zastaví po 2 a více 
minutách a WATER LOW 
začne blikat 

V zdroji vody není voda. Zkontrolujte zdroj vody. 

Klapka na přívod vody zničena 
nebo není připojena. 

Zkontrolujte přípojku vody 
nebo ji vyměňte. 

Senzor na hladinu vody není na 
správném místě 

Kontaktujte zákaznickou linku 
pro opravu nebo výměnu. 

WATER LOW indikátor 
se vždy objeví. 

Bez zdroje vody více než 
24 hodin. 

Zastavte zařízení a zapněte 
znovu, když bude zdroj vody 
dostatečný. 

Ledové kostky se zaseknou v 
nádobě na vodu 

Elektrická klapka 
nefunguje. 

Kontaktujte zákaznickou linku 
pro opravu nebo výměnu. 

Nedochází k výrobě 
ledových kostek a 
žádný indikátor 
nesvítí 

Elektrická klapka propouští Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

Kompresor nefunguje Kontaktujte zákaznickou linku 
pro opravu nebo výměnu. 

Ledové kostky  
nejsou stejné. 

Mrznoucí kapalina uniká. Kontaktujte zákaznickou linku pro 
opravu nebo výměnu. 

 Pokyny k likvidaci 
Podle Evropské regulace o odpadech 2002/96 / EU, symbol zobrazený na produktu nebo 
obalu produktu znamená, že tento produkt nepatří do komunálního odpadu. Je třeba ho 
doručit na místo určené pro sběr a recyklaci elektrických a elektronických komponentů. 
Ujištěním se, že produkt byl doručen na místo recyklace pomůžete předejít potenciálním 
negativním vlivům na životní prostředí a lidské zdraví, tyto vlivy mohou být způsobeny 
nesprávným sběrem a likvidací. Pro více informací se obraťte na informační středisko města, 
obce. 

   Prohlášení o shodě 
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Tento produkt se řídí následujícími Evropskými směrnicemi: 
2014/30/EU (EMV) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 
643/2009/EG (ErP) 
1060/2010/EU (ErP) 

6 


	Vážený zákazníku,
	Technická data
	Popis produktu a doplňky
	Doplňky

	Použití a provoz
	Indikátory
	Důležité typy při používání
	4

	Poruchová hlášení
	5

	Prohlášení o shodě
	6


